
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la Legge Regionale 12 maggio 2020 n. 10;
VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2759 del 16 giugno 2020, con il quale è stato
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e
dei Trasporti, al dott. Fulvio Bellomo;
VISTO il DDG n° 1964 del 06.08.2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture
Mobilità  e  Trasporti  conferisce  all’arch.  Carmelo  Ricciardo  l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  8  –
Infrastrutture Marittime e Portuali, con decorrenza dalla data 01.08.2019;

 VISTA la nota assessoriale n. 756 del 28/04/1998 con la quale è stata regolamentata la modalità dei
 pagamenti per la fornitura di energia elettrica nei porti di competenza regionale in dipendenza del Contratto
 di energia elettrica stipulato con la Società Elettrica Liparese S.r.l.;
VISTO il Contratto sottoscritto in data 25.02.1998 con la Società Elettrica Liparese s.n.c.;
VISTA la fattura elettronica relativa alla fornitura di energia elettrica per il periodo luglio 2020 – Porto
Sottomonastero  -  Illuminazione  Pubblica  -  nell'Isola   di  Lipari,  allegata  in  copia,  pervenuta
all'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per l'importo complessivo di € 33,15 di cui
€ 27,17 per Imponibile ed € 5,98 per I.V.A., emessa dalla Società Elettrica Liparese S.r.l. con sede legale
in Via Francesco Crispi n. 86 – 98055 Lipari - P. I.V.A. n. 00071220834 di seguito elencata:
-prot. 39027 del 08.09.2020–fattura n. 855 del 01.08.2020 di € 29,85 di cui € 24,47 per Imp. Ed € 5,38
per I.V.A.  ,e  che la  fornitura di  energia elettrica relativa al  suddetto  periodo risulta regolare e
pertanto, ai sensi dell’art. 57, comma 2, del D.lgs 118/11 la fattura è liquidabile;
CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquido ed esigibile;
CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'esercizio finanziario
in corso;

 VISTA la attuale disponibilità sul capitolo 272515 concernente “  Spese per la manutenzione ordinaria, per  
 la pulizia e per il consumo di Energia Elettrica dei Porti di 2° Categoria – Seconda, Terza e Quarta   
 Classe” per il corrente esercizio finanziario;
VISTA la dichiarazione pervenuta via PEC prot. 20.05.2019, datata 14.05.2019 secondo la quale il Sig.
Zagami Bartolomeo in qualità di Amministratore Unico della Società Elettrica Liparese S.r.l.  attesta di
essere autorizzato ad operare sul conto corrente bancario:
-                        (omissis)                  intrattenuto presso il BANCO POSTA – POSTE ITALIANE SPA
Filiale di Lipari;
RITENUTO pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di dovere assumere, per
l’esercizio finanziario in corso, l’impegno della somma complessiva di € 29,85 sul capitolo 272515 –
U1.03.02.05.004, di cui € 24,47 quale Imponibile a favore della Società Elettrica Liparese  S.r.l.  con sede
legale in Via Francesco Crispi n. 86 – 98055 Lipari - P. I.V.A. n. 00071220834 ed € 5,38 quale I.V.A. a
favore della Regione Siciliana C.F. 80012000826;  
VISTO il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) numero protocollo INAIL 23001260 del
07.07.2020; 

 D.D.S. n.  2676                   

                                                                                            
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
  Servizio 8°

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO



CONSIDERATO che in ragione dell’importo di € 29,85 ai sensi dell’art 83, comma 3 del D.Lgs. 159/2011
la comunicazione antimafia non è richiesta; 
CONSIDERATO che in ragione dell’importo di € 29,85 la verifica di EQUITALIA Servizi S.p.A.  non è 

 necessaria;

      D E C R E T A

ART.1)Per le motivazioni di cui in narrativa ed in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante e’
impegnata e liquidata la somma complessiva di € 29,85 (diconsi ventinove/85) a valere sul Cap. 272515 -
U1.03.02.05.004 del bilancio della Regione Siciliana   per l'esercizio finanziario in corso  di cui € 24,47
(diconsi ventiquattro/47) quale Imponibile a favore della Società Elettrica Liparese S.r.l. con sede legale in
Via Francesco Crispi n. 86 – 98055 Lipari - P. I.V.A. n. 00071220834, con accredito sul conto corrente
bancario IBAN                     (omissis)                      , ed € 5,38 (diconsi cinque/38) quale I.V.A. a favore
della  Regione  Siciliana  C.F.  80012000826  con  accredito  sul  conto  corrente  bancario  codice  IBAN
(omissis)                       .    
ART.2)L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso.
ART.3)Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e del comma
6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015.
ART.4)Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  Infrastrutture  e  Mobilità
dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti per il visto di competenza.

Palermo, lì   11 settembre
                                                                          
                                                                                             
 
                                                                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                        f.to  arch. Carmelo Ricciardo
      
       


